Technische Änderungen vorbehalten (15.01.10) 1
Sicherheitsmodule - Für Mechanische Schalter
• Sicherheitskategorie 4, Performance Level e
gemäß EN 13849-1
• Sicherheitskategorie 4 gemäß EN 954-1
• Kategorie 0 Not-Aus-Taster (EN 60204-1)
• Eingang: 2 Schließer
• 2 x 6 A Sicherheitsausgänge (S) (NSO02D)

NSO...C > 500 ms
Technische Daten - Zeit
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Hilfsausgänge
Sicherheitsausgänge
Sicherheitskategorie
Betriebsspannung
Terminals
Start-/Reset-Version
Typenwahl
Hilfsausgänge Sicherheitsausgänge Terminals Start-/Reset-Version Betriebsspan.: 24 VAC/DC
2 NO Schraube, fest Automatisch/Manuell N SO 0 2 D B24 S A
2 NO Schraube, fest Überwacht manuell N SO 0 2 D B24 S C
2 NO Schraube, steckbar Automatisch/Manuell N SO 0 2 D B24 D A
2 NO Schraube, steckbar Überwacht manuell N SO 0 2 D B24 D C
1 NC 3 NO Schraube, fest Automatisch/Manuell N SO 1 3 D B24 S A
1 NC 3 NO Schraube, fest Überwacht manuell N SO 1 3 D B24 S C
1 NC 3 NO Schraube, steckbar Automatisch/Manuell N SO 1 3 D B24 D A
1 NC 3 NO Schraube, steckbar Überwacht manuell N SO 1 3 D B24 D C
N SO 0 2 D B24 S A
Module für mechanische
Schalter und Sicherheitsma-
gnetsensoren in Sicherheit-
stüren gemäß EN 60204-1,
EN 292-1/-2, EN 418 und
EN 1088.
Diese Reihe von Sicherheits-
modulen der Sicherheitska-
tegorie 4, Performance Level
e, beinhaltet Versionen mit
festen oder steckbaren
Schraubklemmen sowie
automatisch/manueller oder
überwachter manueller
Restart-/Reset-Funktion.
2 Technische Änderungen vorbehalten (15.01.10)
NSO02D, NSO13D
Betriebsarten
Die Sicherheitsmodule
NSO02D und NSO13D über-
wachen den Schaltausgang
von mechanischen Schal-
tern und Sicherheitsmagnet-
sensoren, welche zwei
Schließer haben, gemäß
Maschinenrichtlinie
98/37/EG.
Wenn bei korrekter Span-
nungsversorgung die Ein-
gangsterminals aktiviert sind
(S1 und S2 geschlossen, Tür
geschlossen), schließt das
Modul die Sicherheitsaus-
gänge, und die externen
Schaltschütze werden in
Wirkstellung versetzt.
Wenn die Eingangsterminals
geöffnet sind (Tür offen)
kann das Modul die Sicher-
heitsausgänge nicht
schließen und die externen
Schaltschütze können nicht
in Wirkstellung versetzt wer-
den.
Automatischer START
Unter der Voraussetzung,
daß die Terminals X1 und X2
(NSO02…A) bzw S33 und
S34 (NSO13…A) verbunden
sind, werden die Sicher-
heitsausgänge geschlossen